
UCHWAŁA Nr V /22/2011 

RADY GMINY DĄBROWA BISKUPIA  

z dnia 31 stycznia 2011 r. 

 

 

 

w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Rady Powiatu Inowrocławskiego w sprawie 

przekształcenia Publicznego Specjalistycznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w 

Inowrocławiu polegającego na likwidacji Apteki Ogólnodostępnej „NOVA”. 

 
 

 

  Na podstawie art.18 ust. 1 , art. 89 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn.zm¹), art. 43 ust. 3 ustawy z dnia 30 

sierpnia 1991r. o zakładach opieki zdrowotnej (Dz.U. z 2007r. Nr 14, poz. 89 z późn.zm²) 

 

uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1. Opiniuje się pozytywnie projekt uchwały Rady Powiatu Inowrocławskiego w sprawie 

przekształcenia Publicznego Specjalistycznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Inowrocławiu, 

polegającego na likwidacji Apteki Ogólnodostępnej „NOVA”. 

 

 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

                     

 

 

 

______________________________ 

¹  zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U.  z 2002r. Nr 23, 

poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003r.Nr 

80,poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, 

poz.1759, z2005r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z2006r.Nr 17, poz. 128,Nr 181, poz. 

1337,z 2007r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173,poz. 1218, z 2008r. Nr 180, 

poz.1111,Nr 223, poz. 1458, z 2009r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010r. Nr 28, poz. 

142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675 

 ²  zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. Nr 123, poz. 

849,Nr 166, poz. 1172, Nr 176, poz. 1240, Nr 181, poz. 1290, z 2008r. Nr 171, poz. 1056, Nr 

234, poz.1570, z 2009r. Nr 19, poz. 100, Nr 76, poz. 641, Nr 98, poz. 817, Nr 157, poz. 1241 

Nr 219, poz.1707, z 2010r. Nr 96, poz. 620, Nr 107, poz. 679 



Uzasadnienie 
 

Dnia 10 stycznia 2011 roku wpłynęło pismo Starosty Inowrocławskiego w sprawie 

zaopiniowania przyjęcia projektu uchwały o przekształceniu Publicznego Specjalistycznego 

Zakładu Opieki Zdrowotnej w Inowrocławiu, polegającego na likwidacji Apteki 

Ogólnodostępnej „NOVA”  . 

Zgodnie z  ustawą o zakładach opieki zdrowotnej tego typu uchwały podlegają opinii 

właściwych organów Gminy, których mieszkańcy korzystają ze świadczeń zdrowotnych tego 

zakładu. 

Do Rady Powiatu Inowrocławskiego wpłynął wniosek Dyrektora Publicznego 

Specjalistycznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Inowrocławiu w sprawie przekształcenia 

tego Zakładu, polegającego na ograniczeniu jego działalności  poprzez likwidację jednostki 

organizacyjnej o nazwie : Apteka Ogólnodostępna „NOVA”. 

       Z przedmiotowego wniosku oraz Statutu Publicznego Specjalistycznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej w Inowrocławiu wynika, że Apteka Ogólnodostępna „NOVA” świadczy usługi  

farmaceutyczne poprzez sprzedaż produktów leczniczych i wyrobów medycznych, w ramach 

wydzielonej działalności gospodarczej innej niż działalność podstawowa. Natomiast 

uzyskiwane przychody przeznacza na realizację celów statutowych, tj. udzielanie świadczeń 

zdrowotnych i promocję zdrowia.  

      Likwidacja wynika z braku możliwości dalszego świadczenia usług poprzez niespełnienie 

wymogów sanitarnych i fachowych określonych obowiązującymi przepisami ustawy- Prawo 

farmaceutyczne jak również z braku perspektyw na wynik finansowy zapewniający środki na 

realizację programu dostosowania tej apteki do przedmiotowych wymogów. 

Podmioty świadczące usługi farmaceutyczne na terenie Powiatu Inowrocławskiego są w 

stanie w sposób należyty obsłużyć mieszkańców korzystających dotąd z usług Apteki 

„NOVA”. 

        Przekształcenie PS ZOZ zostało pozytywnie zaopiniowane przez Radę Społeczną 

Publicznego Specjalistycznego Zakładu Opieki Zdrowotnej. 

 


